]
ONAPI® @

Mhinistexio de Industria. Comercio Y 1”[,:!wn,~
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Balance General - Preliminar

al 31 de Enero del 2023
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

31 de Enero del 2023

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

317,845,065.30

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 2,585,902.88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 1,911,217.84
INVENTARIOS 6,675,276.36
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 329,017,462.38

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

12,579,325.97
0.00
11,711,015.79
70,069,292.27
34,278,950.21
9,160,046.59

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

137,798,630.83

TOTAL ACTIVOS 466,816,093.21
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 2,647,116.01
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS 7,790,510.29
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 778,851.59
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 1,133,5673.26
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 12,350,051.15
PASIVOS NO CORRIENTES 0.00

TOTAL PASIVOS

12,350,051.15

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

4,978,085.85
340,047,957.17
108,132,124.55
1,307,874.49

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

~.454,466,042.06

/)

TOTAL|PASIVOS Y RPATRIMONIO

1466,816,093.21

F J

ra L]

fhy A= ]
/
P PM’BH‘IIOR(/MY{(%.
Lic. Yenny Acosta

Enc. Division de Contabilidad

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado,
Esta pendiente revision por la Direccién General de Contabilidad Gubernamental

4\ mzag2007 1

AR
M DO FOR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero

/:;:‘ P,g‘;;?\

ST
v/ e =
£l =g

=
«
J
&

WS




