



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Balance General - Preliminar al 31 de Enero del 2023 (VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	31 de Enero del 2023
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	317,845,065.30
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,585,902.88
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	1,911,217.84
INVENTARIOS	6,675,276.36
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	329,017,462.38
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TERRENO	12,579,325.97
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO	0.00
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)	11,711,015.79
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)	70,069,292.27
BIENES DE USO (NETO)	34,278,950.21
BIENES INTANGIBLES (NETO)	9,160,046.59
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	137,798,630.83
TOTAL ACTIVOS	466,816,093.21
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	2,647,116.01
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS	7,790,510.29
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	778,851.59
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,133,573.26
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	12,350,051.15
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	12,350,051.15
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	340,047,957.17
AJUSTES AÑOS ANTERIORES	108,132,124.55
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,307,874.49
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	454,466,042.06
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	466,816,093.21

PREPARADO POR Lic. Yenny Acosta

Enc. Division de Contabilidad

Lic. Sarah de la Rosa

Enc. Departamento Financiero

Notas:Este Estado es un Preliminar presenta las informaciones a la fecha de presentado, Está pendiente revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental

